
298 XVII. Industrie

12. Index der industriellen Produktion nach Erzeugnis
Industrielle

Nach Erzeugnishauptgruppen Nach

Jahr Ins­
gesamt

Spezifische Erzeugnisse des Bereichs Bau-

Grundstoff­
industrie

Metallver­
arbeitende
Industrie

Leicht­
industrie

Nahrungs­
und Genuß­

mittel­
industrie

Energie Bergbau­
erzeugnisse

Metall­
urgische

Erzeugnisse

Chemische
Erzeugnisse

(ohne
Chemiefaser)

materialien
(einschließl.
Glas- und 

keramische 
Erzeugnisse)

1946 42 52 29 44 39 83 67 19 64
1936

31
1947 54 71 50 46 47 87 93 25 94 35
1948 71 96 62 70 51 137 116 32 123 58
1949 87 112 90 80 61 140 131 46 147 70
1950 111 134 121 104 79 157 146 62 178 87
1951 136 156 • 151 124 108 169 161 84 208 104
1952 157 178 184 136 131 183 168 106 244 114
1953 177 200 215 147 147 191 183 124 279 125
1954 195 218 240 164 158 209 198 143 301 138
1955 210 238 261 173 170 230 215 150 327 154
1956 223 256 285 177 178 260 223 162 354
1957 240 273 309 192 190 276 232 170 380 183
1958 266 296 356 212 206 300 238 183 421 201
1959 299 324 422 238 218 314 243 202 470 228
1960 324 350 466 250 236 341 253 222 507 249

1951 123 117 125 120 137 107 110 135 117
1950

120
1952 142 133 153 131 167 117 115 171 137 132
1953 160 149 178 141 187 122 125 200 157 144
1954 176 163 199 158 201 133 135 231 169 159
1955 190 177 216 167 217 147 147 243 184 178
1956 202 191 237 171 226 166 153 262 199 191
1957 217 203 256 185 242 175 159 276 214 9] 9
1958 241 221 295 205 262 191 163 296 237 232
1959 271 241 350 229 277 200 167 326 264 264
1960 293 261 386 241 301 217 173 359 285 287

Industrielle

Ins­
gesamt

Nach Erzeugnishauptgruppen Nach
Spezifische Erzeugnisse des Bereichs

Ener­
gie

Berg-
bau-

erzeug-
nisse

Metall­
urgische
Erzeug­

nisse

Chemische 
Erzeug­

nisse (ein­
schließlich 
Chemie­

faser)

Bau­
materialien
(einschließl.
Glas- und 

keramische 
Erzeug­
nisse)

Schwer-
maschi-
nenbau-
erzeug-
nisse

All­
gemeine
Maschi-
nenbau-
erzeug-
nisse

Grund­
stoff­

industrie

Metall­
ver­

arbeitende
Industrie

Leicht­
industrie

Nahrungs­
und

Genuß­
mittel­

industrie

1956 106 108 110 102 104
1957 114 115 119 110 112
1958 127 125 137 122 121
1959 143 137 162 137 128
1960 155 147 179 145 139

1959 112 110 119 112 106 I
1960 122 118 131 118 115 1

113 104 108 108 108 116
120 108 113 116 119 124
130 111 122 129 131 144
136 113 134 144 149 168
148 118 148 154 162 177

104 I 1 102 1 110 1 111 1 114 1 116 1114 | 106 1 121 120 124 123

1955
106
113
133
159
183

1958
120
137

13. Index der industriellen Produktion
Industrielle

Nach

Jahr DDR insgesamt
Rostock Schwerin Neubrandenburg Potsdam Frankfurt Cottbus Magdeburg

1950

1951 123 127 127 129 126 121 119 124
1952 142 151 148 141 146 154 134 149
1953 160 181 165 167 174 184 145 168
1954 176 212 177 180 200 208 162 181
1955 190 216 189 191 227 238 182 192
1956 202 232 188 216 247 279 200 211
1957 217 239 198 233 259 290 217 223
1958 241 276 220 252 286 326 243 251
1959 271 334 238 271 320 363 265 285
1960 292 376 260 301 348 398 287 319

l) Ab 1959 einschließlich Bestandsveränderungen an unvollendeten Erzeugnissen in den Betrieben der volkseigenen metallverarbeitenden


